[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2023 № 1671
         г. Устюжна

Об утверждении Плана проведе-

ния экспертизы  правовых актов
округа, затрагивающих вопросы
осуществления предприниматель-

ской и инвестиционной деятель-

ности, на 2024 год

В целях реализации решения Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 27.04.2023 № 172  «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Устюженского муниципального округа Вологодской области», постановления администрации Устюженского муниципального округа от 02.08.2023 № 830 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов округа, устанавливающих новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской деятельности и иной экономической деятельности и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения экспертизы правовых актов Устюженского муниципального округа Вологодской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

Глава Устюженского
муниципального округа
                                                                    И.А.Петров

                                                                                          Приложение

                                                                        к постановлению администрации

                                                                                      Устюженского муниципального округа
                                                                        Вологодской области
                                                                        от 26.12.2023 № 1671
План

проведения экспертизы правовых актов Устюженского муниципального
округа Вологодской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год
	№ п/п
	Вид, наименование акта,
дата и номер
	Положение акта
	Дата начала проведения экспертизы
	Срок проведения экспертизы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Постановление администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области

от 03.04.2023 № 187
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии

на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям,

занимающимся доставкой и реализацией продовольственных товаров

в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты Устюженского муниципального округа Вологодской области»

	пункт 1.2 раздела 1 постановления «1.2. Целью предоставления субсидии на ГСМ является создание условий для обеспечения жителей малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов Устюженского муниципального округа Вологодской области услугами торговли, в которых отсутствуют стационарные торговые объекты, продовольственными товарами путем компенсации организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим мобильную торговлю (далее – организации и ИП), части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке и реализации продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты, в рамках реализации мероприятия 1.5 «Создание условий для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах округа в целях предотвращения влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации» ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Устюженском муниципальном округе Вологодской области на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением  администрации Устюженского муниципального округа от 27.01.2023 № 25.»

	13.05.2024
	60 календарных дней